BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG
***
Số: 2264 -CV/TWĐTN-BTP
“V/v thực hiện tuyên truyền, giới thiệu
 Gương mặt trẻ Việt Nam tiêu biểu năm 2013”

	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

     Hà Nội, ngày 10 tháng 3 năm 2014

Kính gửi:  Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc
Ngày 06/3/2014, Hội đồng xét tặng Giải thưởng Gương mặt trẻ Việt Nam tiêu biểu năm 2013 đã tiến hành họp, thống nhất danh sách đề cử. Trên tổng số 121 hồ sơ của 54 đơn vị gửi về, Hội đồng đã xét chọn được 20 đề cử để bình chọn 10 Gương mặt trẻ Việt Nam tiêu biểu năm 2013. Để tạo sự lan tỏa, nâng cao giá trị của Giải thưởng, tôn vinh các gương mặt trẻ tiêu biểu, đồng thời góp phần định hướng giáo dục cho thanh thiếu nhi cả nước, Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc thực hiện một số nội dung sau:
1. Tăng cường tuyên truyền, giới thiệu về 20 đề cử Gương mặt trẻ Việt Nam tiêu biểu năm 2013; thông báo rộng rãi cho cán bộ, đoàn viên, thanh thiếu nhi tham gia bình chọn 10 gương mặt trẻ Việt Nam tiêu biểu trên các báo điện tử: Tiền Phong, Thanh Niên, Tuổi trẻ, VietnamNet.
2. Ban Bí thư Trung ương Đoàn tổ chức chương trình giao lưu trực tuyến với các đề cử gương mặt trẻ Việt Nam tiêu biểu. Đề nghị Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc chỉ đạo thông tin để đoàn viên thanh niên biết, theo dõi, tham gia đặt câu hỏi trong chương trình giao lưu, cụ thể:
- VietnamNet: 9h00 ngày 13/3/2014 (Thứ năm).
- Thanh niên Online: 14h00 ngày 13/3/2014 (Thứ năm).
- Tiền Phong Online: 9h00 ngày 14/3/2014 (Thứ sáu).
3. Đối với các đơn vị có đề cử Gương mặt trẻ Việt Nam tiêu biểu, đề nghị thông báo và tạo điều kiện để các đề cử tham gia chương trình giao lưu trực tuyến và về Hà Nội nhận Giải thưởng (dự kiến tổ chức vào khoảng ngày 23-25/3/2014 ).
 (Thông tin chi tiết, đề nghị liên hệ đồng chí Lê Minh Hạnh, điện thoại 0984424420; email: leminhhanh0107@gmail.com).
 Trân trọng cảm ơn các đồng chí.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Bí thư TW Đoàn (để báo cáo);
- Các ban, đơn vị TW Đoàn;
- Báo Điện tử VietNamNet;
- Lưu Báo Tiền Phong, VP.

	TL. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN
CHÁNH VĂN PHÒNG
(Đã ký)
Nguyễn Anh Tuấn